
PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Conselho Municipal de Assistência Social - COMAS

________________________________________________________________________________

Rua: Francisco Franco, nº 206 – Centro – Mogi das Cruzes – SP - Telefone: (11) 4798-6918
e-mail: comas.semas@mogidascruzes.sp.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 17 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2025

Dispõe sobre a criação da Comissão Organizadora do

processo Eleitoral de escolha dos representantes da

Sociedade Civil - Gestão 2026/2028.

O Conselho Municipal de Assistência Social – COMAS, no uso de suas atribuições e

com base na deliberação, em reunião ordinária realizada no dia 18 de dezembro de 2025,

registrado em ata n.286ª.

Resolve:

Art. 1º Criar a Comissão Organizadora do Processo Eleitoral de escolha dos

representantes da Sociedade Civil - Gestão 2026/2028, conforme preconiza a legislação

do COMAS.

Art. 2º A referida Comissão será composta pelos seguintes Conselheiros(as) do Conselho

Municipal de Assistência Social:

 Bruna Messias de Carvalho Dabanian;
 Camilla Cristina Gonçalves Lunardi;
 Lilian Lorca Wuo;
 Monique Magalhães da Silva Siqueira;
 Paulo Alberto de Carvalho;
 Rosinete Paiva da Silva.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Rosinete Paiva da Silva
Presidente do COMAS
Gestão 2024/2026


	RESOLUÇÃO Nº 17 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2025
	Dispõe sobre a criação da Comissão Organizadora do
	O Conselho Municipal de Assistência Social – COMAS
	Resolve:
	Art. 1º Criar a Comissão Organizadora do Processo 
	Art. 2º A referida Comissão será composta pelos se
	Bruna Messias de Carvalho Dabanian;
	Camilla Cristina Gonçalves Lunardi;
	Lilian Lorca Wuo;
	Monique Magalhães da Silva Siqueira;
	Paulo Alberto de Carvalho;
	Rosinete Paiva da Silva.
	Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de s
	Rosinete Paiva da Silva 
	 Presidente do COMAS 
	 Gestão 2024/2026

